
АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10. 10. 2018.                         № 81 
станица Крыловская 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Крыловского 

сельского поселения Крыловского района от 16.01.2018 № 6 « Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры                          

в Крыловском сельском поселении на 2018 год» (с изменениями от 

21.06.2018 № 52, от 25.09.2018 №77) 
 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с мероприятиями государственной программы 

Краснодарского края «Развитие культуры» (утвержденной постановлением 

главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 октября 2015 

года № 986), постановлением главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 08.06.2018г. №322 «Об утверждении распределения 

субсидий из краевого бюджета бюджетам  муниципальных образований 

Краснодарского края в соответствии с государственной программой 

Краснодарского края «Развитие культуры» в 2018 году»  п о с т а н о в л я ю: 

 1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Крыловского сельского поселения Крыловского района от 16.01.2018 № 6 « Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Крыловском 

сельском поселении на 2018 год» (с изменениями от 21.06.2018 № 52, от 

25.09.2018 №77) , изложив: 

 - строку 6 паспорта муниципальной программы Крыловского сельского 

поселения «Развитие культуры в Крыловском сельском поселении на 2018 

годы» в новой редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Объем финансирования программы 8141,4 тыс. руб. в том 

числе: 

-федеральный бюджет 200,0 тыс. руб. 

-краевой бюджет 5812,1 тыс. руб. 

-бюджет Крыловского сельского поселения 2129,3 тыс. 

руб. 

 -абзац второй раздела 4. «Обоснование ресурсного обеспечения 

Программы и критерии выполнения Программы» в новой редакции: «Общий 

объём финансирования Программы составляет 7855,6 тыс. рублей, по 

следующим мероприятиям:»; 

 - раздел 4.1. «Повышение уровня средней заработной платы» в новой 



редакции: 

«4.1. Повышение уровня средней заработной платы 

Объем финансирования мероприятия 2018 год,  

тыс. руб. 
ВСЕГО  на создание условий для организации досуга и обеспечения услугами 

организаций культуры в части поэтапного повышения уровня средней 

заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, 

искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы 

наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и 

физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по 

Краснодарскому краю, в том числе по источникам 

финансирования 

7855,6 

краевой бюджет 5749,2 

местный бюджет 2106,4 

на обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы 

работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии 

6823,2 

краевой бюджет 4815,2 

местный бюджет 2008,0 

на осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера 

работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и 

кинематографии, имеющим право на их получение 

1032,4 

краевой бюджет 934,0 

местный бюджет 98,4 

 - раздел 4.2. «Повышение уровня средней заработной платы за счет 

средств местного и краевого бюджета» в новой редакции: 

«4.2. Повышение уровня средней заработной платы за счет 

средств местного и краевого бюджета. 
    В целях получения субсидий из краевого бюджета на финансовое 

обеспечение расходных обязательств по обеспечению услугами организаций 

культуры и организации досуга в части поэтапного повышения уровня средней 

заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, 

искусства и кинематографии, в том числе на осуществление ежемесячных 

денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных 

учреждений культуры, искусства и кинематографии утвердить в местном 

бюджете дополнительные средства на поэтапное повышение уровня средней 

заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, 

искусства и кинематографии (не менее 5 % от объема расходного 

обязательства) в следующих размерах : 

 2018 

Поэтапное повышение уровня средней заработной платы 

работников муниципальных учреждений отрасли «Культуры, 

искусства и кинематографии» Краснодарского края (тыс.руб.) 

2008,0 

Осуществление ежемесячных денежных выплат 

стимулирующего характера работникам по 3000 рублей, 

имеющих право на их получение (тыс.руб.) 

98,4 

ИТОГО: 2106,4 

 



Субсидия из краевого бюджета в целях финансового обеспечения 

расходных обязательств Поселения по обеспечению услугами организаций 

культуры и организации досуга в части поэтапного повышения уровня средней 

заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, 

искусства и кинематографии, в том числе на осуществление ежемесячных 

денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных 

учреждений культуры, искусства и кинематографии, имеющим право на их 

получение предоставляется бюджету Поселения в следующих размерах: 

 2018 год 

Поэтапное повышение уровня средней заработной платы 

работников муниципальных учреждений отрасли 

«Культуры, искусства и кинематографии» Краснодарского 

края (тыс.руб.) 

4815,2 

Осуществление ежемесячных денежных выплат 

стимулирующего характера работникам по 3000 рублей, 

имеющих право на их получение (тыс.руб.) 

934,0 

ИТОГО: 5749,2 

2. Начальнику финансово – экономического отдела администрации 

Крыловского сельского поселения Крыловского района Л. В. Бурлеевой внести 

соответствующие суммы в бюджет Крыловского сельского поселения 

Крыловского района на 2018год. 

 3. Начальнику организационно-производственного отдела Крыловского 

сельского поселения Крыловского района С. М. Гаджимурадовой обнародовать 

настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации 

Крыловского сельского поселения Крыловского района. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансово – экономического отдела администрации Крыловского 

сельского поселения Крыловского района  Л. В. Бурлееву.  

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава Крыловского  

сельского поселения  

Крыловского района            Н. Д. Синько 


